Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99651-1772. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 1 de 2.

EDITAL DE PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO – PESQUISA DE

MERCADO Nº 007/2021

PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA

ESPECIALIZADA – MINICURSOS EM DIREITOS DAS

MULHERES

INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS E

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE DEGREDO - ASPERQD

Considerando a necessidade de prorrogar o prazo das inscrições para os Minicursos

de Formação na Área de Direitos das Mulheres, referentes ao EDITAL DE

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO – PESQUISA DE MERCADO Nº 007/2021, a

Associação dos Pescadores e Extrativistas e Remanescentes de Quilombo de

Degredo – ASPERQD torna público o presente 2º Termo Aditivo ao Edital 007/2021.

Para tanto, estabelece o que segue:

1. Prorrogar até às 23:59h do dia 03/10/2021 o prazo para inscrição de

ministrantes/facilitadores.

2. Consequentemente, estender o prazo de publicidade deste Edital até o dia

03/10/2021.

As demais disposições do edital que não forem conflitantes com as aqui descritas

permanecem inalteradas.

Território Quilombola do Degredo, Linhares/ES, 20 de setembro de 2021.

COORDENAÇÃO GERAL DE PROJETOS
ASPERQD - Assessoria Técnica Independente

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99651-1772. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 2 de 2.

ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ETAPA DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

1 Procedimentos externos de seleção

1.1 Lançamento do edital 30/08/2021 12:00h

1.2
Inscrições

ministrantes/facilitadores.
30/08/2021 a
03/10/2021

23:59h

1.3
Pré-seleção de candidatos,

conforme análise documental
(itens XXVII e XXVIII)

04/10/2021 Até às 18:00

1.4
Comunicação aos candidatos

pré-selecionados.
04/10/2021 Até às 18:00

2 Procedimentos internos de seleção

2.1
Aulas testes candidatos pré-

selecionados.
05/10/2021 e
06/10/2021

De 08:00h às
18:00

2.2
Comunicação aos

candidatos(as) do resultado
final

07/10/2021  Até às 23:59h

3 Execução do contrato

3.1
Reuniões de planejamento com

o(s) aprovado(s).
08/10/2021 a
17/10/2021

De 08:00h às
18:00

3.2
Aplicação do minicurso –

Outubro de 2021
Entre 18 e 22 de
outubro de 2021

Horários a
definir.